
 - 3 - 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

(εκ παραδροµής παράλειψη αναγραφής του γραµµατέα της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού) 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 35/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως αυτή 
εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, η οποία 
συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις οκτώ 
(08) του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2011, κατόπιν της µε αριθµ. πρωτ. οικ. 89308/3367/06-12-2011 
Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Πλιάκος Μιχαήλ, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 
Κατέρης Ιωάννης, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και αποφάσισε 
για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 1ο 

Συγκρότηση της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού του 1ου Υποέργου µε τίτλο: «Κατασκευή προσθήκης 
πενταόροφου κτιρίου νοσηλευτικών µονάδων στο ΠΓΝΙ», προϋπολογισµού € 21.233.000,00 µε 
ΦΠΑ, του έργου του Ε.Π. «Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος», µε κωδικό MIS 341290 και 
τίτλο «Προσθήκη Πενταόροφου Κτιρίου Νοσηλευτικών Μονάδων στο ΠΓΝΙ». 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις του Ν. 
3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής των 
µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.1418/1984 «∆ηµόσια έργα & ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και του Π.∆. 
609/1985 «Κατασκευή δηµοσίων έργων», όπως τροποποιήθηκαν και συµπληρώθηκαν µε τους 
Ν.2229/94, Ν.2338/95, Ν.2372/96, Ν.2940/01, Ν.3263/2004, Ν.3316/2005, 3481/2006, και τα Π.∆. 
286/94, 368/94, 402/96, 210/97, 218/99, 334/00, 2576/98 κλπ και κωδικοποιήθηκαν µε το Ν. 
3669/08 (ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων 
έργων», καθώς και του Π.∆. 186/96. 

6. Το άρθρο 26 του Ν.4024/11(ΦΕΚ 226/τ.Α’/27-10-11) «Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, ενιαίο 
µισθολόγιο – βαθµολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρµογής του 
µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015» και την αρ. 
∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04-11-2011 (ΦΕΚ 2540/τ.Β΄/07-11-2011) απόφαση του Υπουργού 
∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης «∆ιενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως για τον ορισµό µελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 
δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή 
προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

7. Τις αριθµ. πρωτ. ∆Υ8/Γ.Π./ΟΙΚ39008/19-3-2007, ∆Υ8/Β/Γ.Π./149955/21-11-2008, ∆Υ8/Β/Γ.Π. 
/76168/10-6-2009 και ∆Υ8/Β/Γ.Π./123381/10-9-2009 αποφάσεις του Υπουργείου Υγείας & 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, περί «Έγκριση Ρυθµιστικής Μελέτης Ανάπτυξης του ΠΓΝΙ», Έγκριση της 
προµελέτης – οριστικής µελέτης του έργου «Προσθήκη Πενταόροφου Κτιρίου Νοσηλευτικών 

ΑΔΑ: 456Μ7Λ9-ΨΣΤ



 - 4 - 

Μονάδων στο Πανεπιστηµιακό Γενικό Νοσοκοµείο Ιωαννίνων (ΠΓΝΙ)», Έγκριση της µελέτης 
εφαρµογής και των τευχών δηµοπράτησης του ως άνω έργου και Οριστική παραλαβή της µελέτης 
του έργου αντίστοιχα. 

8. Την αριθµ. 11/21-3-2011 (θ. 17) Απόφαση του ∆.Σ. του ΠΓΝΙ «Υλοποίηση του έργου µε τίτλο 
«Κατασκευή Προσθήκης Πενταόροφου Κτιρίου Νοσηλευτικών Μονάδων στο Π.Γ.Ν.Ι.» από την 
Περιφέρεια Ηπείρου». 

9. Την αριθµ. πρωτ. ∆Υ8α/Γ.Π.93042/26-8-2009 Απόφαση του Υπουργείου Υγείας & Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, περί Ορισµού αποφαινοµένων οργάνων για την εκτέλεση του έργου «Προσθήκη 
πενταόροφου κτιρίου νοσηλευτικών µονάδων στο Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων». 

10. Την αριθµ. 10/35/25-5-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου για την υλοποίηση 
του παραπάνω έργου µε ∆ικαιούχο την ∆/νση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου. 

11. Την από 01-07-2011 Προγραµµατική Σύµβαση µεταξύ της Περιφέρειας Ηπείρου και του 
Πανεπιστηµιακού Γενικού Νοσοκοµείου Ιωαννίνων (ΠΓΝΙ), για την υλοποίηση του παραπάνω 
έργου.  

12. Την αριθ. 2604/11-07-2011 απόφαση της Περιφέρειας Ηπείρου µε την οποία εντάχθηκε το έργο 
«Προσθήκη Πενταόροφου Κτιρίου Νοσηλευτικών Μονάδων στο ΠΓΝΙ» µε κωδικό MIS 
341290 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος». 

13. Την αριθµ. 23/628/10-08-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία εγκρίθηκε η 
µελέτη (οικονοµικά τεύχη) του 1ου Υποέργου µε τίτλο «Κατασκευή προσθήκης πενταόροφου κτιρίου 
νοσηλευτικών µονάδων στο ΠΓΝΙ», προϋπολογισµού € 21.233.000,00 µε ΦΠΑ, του έργου που 
είναι ενταγµένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος», µε 
κωδικό MIS 341290 και τίτλο «Προσθήκη Πενταόροφου Κτιρίου Νοσηλευτικών 
Μονάδων στο ΠΓΝΙ». 

14. Την αριθµ. 27/808/04-10-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία α) καταρτίσθηκε 
η διακήρυξη ανοιχτής δηµοπρασίας του έργου του θέµατος, µε όρους όπως αυτοί συντάχθηκαν 
από την αρµόδια ∆/νση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Ηπείρου και επισυνάφθηκαν στην αριθµ. 
πρωτ. 70023/7080/03-10-2011 εισήγηση της Υπηρεσίας, σύµφωνα και µε το αριθµ. πρωτ. 3201/25-
08-2011 έγγραφο της Ενδιάµεσης ∆ιαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Ηπείρου µε το οποίο 
διατυπώθηκε η σύµφωνη γνώµη για τη δηµοπράτηση του έργου, καθώς και την από 30-09-2011 
(Θέµα 12ο), γνωµοδότηση του Περιφερειακού Συµβουλίου ∆ηµοσίων Έργων που γνωµοδοτεί 
οµόφωνα για την έγκριση της διακήρυξης διεθνούς διαγωνισµού του έργου και β) εγκρίθηκε η 
δηµοπράτηση του έργου, βάσει της διακήρυξης, µε µέριµνα της ∆/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Ηπείρου. 

15. Την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου που κατατέθηκε πάνω στο 
θέµα (υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 89045/9274/06-12-2011 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 
89438/3375/06-12-2011 στον φάκελο 12/2011 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται τη 
συγκρότηση  της Επιτροπής του ∆ιαγωνισµού του έργου του θέµατος Α) από τους υπαλλήλους 
της ∆.Τ.Ε./Π.Η. που πληρούν τις προϋποθέσεις (τεχνικοί υπάλληλοι) για την συµµετοχή τους στην 
Επιτροπή διαγωνισµού του έργου όπως προέκυψαν µετά από τη διενεργηθείσα από την 
Υπηρεσία κλήρωση, µε τους αναπληρωτές τους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 26 του 
Ν.4024/2011 και αναφέρονται στο από 06-12-2011 Πρακτικό που επισυνάπτεται στην εισήγηση 
και Β) από τους εκπροσώπους των Φορέων µε τους αναπληρωτές τους, όπως ορίσθηκαν µε τα 
σχετικά έγγραφά τους, που επισυνάπτονται στην εισήγηση. 

16. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος.  

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 35/1026/08-12-2011) 

Συγκροτεί την Επιτροπή ∆ιαγωνισµού του 1ου Υποέργου µε τίτλο: «Κατασκευή προσθήκης 
πενταόροφου κτιρίου νοσηλευτικών µονάδων στο ΠΓΝΙ», προϋπολογισµού € 21.233.000,00 µε ΦΠΑ, 
του έργου του Ε.Π. «Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος», µε κωδικό MIS 341290 και τίτλο 
«Προσθήκη Πενταόροφου Κτιρίου Νοσηλευτικών Μονάδων στο ΠΓΝΙ» όπως προβλέπεται από το 
άρθρο 21 του Ν 3669/2008 και αφορά έργα προϋπολογισµού πάνω από το ανώτατο όριο της 2ης 
τάξης του Μητρώου Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ), και ορίζει τα µέλη αυτής, ως εξής: 

Α) Τρία (3) τακτικά µέλη, και τρία (3) αναπληρωµατικά µέλη, τεχνικοί υπάλληλοι της ∆/νσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου, που πληρούν τις προϋποθέσεις για την συµµετοχή τους στην 
Επιτροπή ∆ιαγωνισµού, όπως προέκυψαν µετά από τη διενεργηθείσα από τη ∆.Τ.Ε./Π.Η. κλήρωση, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 

ΑΔΑ: 456Μ7Λ9-ΨΣΤ



 - 5 - 

∆ιοίκησης» και την αρ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04-11-2011 (ΦΕΚ 2540/τ.Β΄/07-11-2011) απόφαση 
του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνηση και αναφέρονται 06-12-
2011 Πρακτικό που συνετάγη, το οποίο επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί 
αναπόσπαστο και ενιαίο µέρος αυτής και  

Β) Τέσσερα (4) τακτικά µέλη µε τους αναπληρωτές τους, ως εκπρόσωποι: του ΠΓΝΙ (ως φορέα 
χρήσης του έργου), της Περιφερειακής Ένωσης ∆ήµων Ηπείρου, του ΤΕΕ Τµήµα Ηπείρου και του 
ΣΑΤΕ, όπως ορίσθηκαν από τους Φορείς, µε τα σχετικά αριθµ. πρωτ. 36764/01-12-2011 έγγραφο του 
ΠΓΝΙ, αριθµ. πρωτ. 120/21-11-2011 έγγραφο ΠΕ∆ Ηπείρου, αριθµ. πρωτ. 2010/30-11-2011 έγγραφο 
του ΤΕΕ Τµ. Ηπείρου και αριθµ. πρωτ. 23755/02-09-2011 έγγραφο του ΣΑΤΕ. 

Σύµφωνα µε τα ανωτέρω, η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού του έργου «Κατασκευή προσθήκης πενταόροφου 
κτιρίου νοσηλευτικών µονάδων στο ΠΓΝΙ», προϋπολογισµού € 21.233.000,00 µε ΦΠΑ, αποτελείται 
από τους κάτωθι υπαλλήλους καθώς και από τους εκπροσώπους των Φορέων που προβλέπονται 
από το Νόµο, µε τους αναπληρωτές τους, ως εξής: 

Τακτικά µέλη:  

1.  Κολιού Αγγελική, Πολιτικός Μηχανικός στη ∆.Τ.Ε. Περιφέρειας Ηπείρου ως Πρόεδρος 

2.  Αντωνίου Ιωάννης, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ στη ∆.Τ.Ε. Περιφέρειας Ηπείρου 

3.  Ρίζου Θεοδώρα, Πολιτικός Μηχανικός στη ∆.Τ.Ε. Περιφέρειας Ηπείρου 

4.  Παπαζαχαρής Παντελής, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός στο ΠΓΝΙ  (ως φορέας χρήσης του έργου) 

5.  Μασσαλάς Βασίλειος, εκπρόσωπος της ΠΕ∆ Ηπείρου 

6.  Καπλάνης Χρήστος, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ – Τµήµα Ηπείρου 

7.  Σαρακατσάνος Παναγιώτης, εκπρόσωπος του ΣΑΤΕ 

Αναπληρωµατικά µέλη: 

1.  Νάκος Αργρης, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ στη ∆.Τ.Ε. Περιφέρειας Ηπείρου 

2.  Κεροµύτη Αγνή, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ στη ∆.Τ.Ε. Περιφέρειας Ηπείρου 

3.  Στάµος Γεώργιος, Εργοδηγός ΤΕ στη ∆.Τ.Ε. Περιφέρειας Ηπείρου 

4.  Κουβάτη Κλεανθή, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, στο ΠΓΝΙ  (ως φορέας χρήσης του έργου) 

5.  Λάκκας Χρυσόστοµος, εκπρόσωπος της ΠΕ∆ Ηπείρου 

6.  Κατσιµπόκης Μιχαήλ, Μηχανολόγος Μηχανικός εκπρόσωπος του ΤΕΕ – Τµήµα Ηπείρου 

7.  Κοσµάς Αλέξανδρος, εκπρόσωπος του ΣΑΤΕ 

Καθήκοντα Γραµµατέα της Επιτροπής θα εκτελεί η υπάλληλος της ∆.Τ.Ε. Περιφέρειας Ηπείρου, Ελένη 
Σαµαρά – ∆Ε ∆ιοικητικών, αναπληρούµενη από την Ιφιγένεια Σαράκη, ∆Ε ∆ιοικητικών Γραµµατέων, 
υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας. 
......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 

        2. Πλιάκος Μιχαήλ, 

  3. Καττής Νικόλαος,  

4. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

5. Κατέρης Ιωάννης, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

 8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: 456Μ7Λ9-ΨΣΤ



 - 6 - 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
της επιτροπής διαγωνισµού του έργου: «Κατασκευή προσθήκης πενταόροφου κτιρίου 
νοσηλευτικών µονάδων στο ΠΓΝΙ», που θα διενεργηθεί στις 13/12/2011 

 Σήµερα την 06 ∆εκεµβρίου 2011, ηµέρα Τρίτη και ώρα 11:00΄ , στο γραφείο 343 της ∆.Τ.Ε. 

Περιφέρειας Ηπείρου  παρουσία των: 

1. Ελένης Ξενάκη, Αν. ∆/ντριας Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Ηπείρου, 

2. ∆ηµήτριου Αναγνώστου, Αν. Πρ/νος Τ.Σ.Ε. ∆/νσης Τεχν. Έργων Περιφέρειας Ηπείρου και  

3. Σοφίας Μητσάκη, Πολ/κού Μηχ/κού ΤΕ, υπάλληλου ∆/νσης Τεχν. Έργων Περιφέρειας Ηπείρου,  
 

διεξήχθη η κλήρωση των τριών τακτικών και των τριών αναπληρωµατικών µελών για τη συµµετοχή 

τους στην επιτροπή διαγωνισµού του έργου «Κατασκευή προσθήκης πενταόροφου κτιρίου 

νοσηλευτικών µονάδων στο ΠΓΝΙ» σύµφωνα µε το άρθρο 26 του Ν.4024/11(ΦΕΚ 226/τ.Α’/27-10-

11) και της ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04-11-2011 (ΦΕΚ2540/τ.Β΄/07-11-2011) απόφασης του 

υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 

 Η κλήρωση έγινε µε κλήρους, σε καθένα των οποίων αναγράφεται ο αριθµός, ο οποίος 

αντιστοιχεί σε κάθε υπάλληλο που βάσει της από 01/12/2011 κατάστασης της ∆/νσης Τεχνικών 

Έργων Περιφέρειας Ηπείρου, έχει το δικαίωµα συµµετοχής στην επιτροπή διαγωνισµού. 

 Κληρώθηκαν ως τακτικά τα παρακάτω µέλη µε την εξής σειρά: 

α. Κολιού Αγγελική, Πολ.Μηχ. 

β. Αντωνίου Ιωάννης, Ηλ/γος Μηχ. ΤΕ 

γ. Ρίζου Θεοδώρα, Πολ.Μηχ. 

 
Κληρώθηκαν ως αναπληρωµατικά τα παρακάτω µέλη µε την εξής σειρά: 

α. Νάκος Αργύρης, Πολ. ∆οµ. Έργων ΤΕ 

β. Κεροµύτη Αγνή, Πολ. Μηχ. ΤΕ 

γ. Στάµος Γεώργιος, Εργοδηγών ΤΕ 

Ιωάννινα  06/12/2011 
 

Η Επιτροπή 
 

1. Ελένη Ξενάκη 
 

2. ∆ηµήτριος Αναγνώστου 
 

3. Σοφία Μητσάκη 
 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ιωάννινα   06  ∆εκεµβρίου  2011 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝ/ΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ, 
ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΑΔΑ: 456Μ7Λ9-ΨΣΤ


